



REGIONALNY OŚRODEK KULTURY W OLECKU

„MAZURY GARBATE”

19-400 Olecko, Plac Wolności 22

Tel./fax (087) 520 20 59; (087) 520 25 16

www.przystanek.pl rok@przystanek.pl

9415 ✓

PKO BP S.A. O/OLECKO 26 102047240000380200074880 NIP 847 009-32-76

ORM.0701-¹³...../15

~~LINKAZ WARSZAWA W OLECKU~~
W P Ł Y N Ę Ł O
Dnia 16 07 20 r.
Ilość zał. podpis

Olecko, dn. 16.07.2015 r.

Dot. Pisma ORN.0003.27.2015 – Wnioski zgłoszone przez Komisję Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i rekreacji podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Olecku w dniach 23 i 24 czerwca 2015 r.

Odnosząc się do przedstawionych wniosków, pragnę ustosunkować się do punktów dotyczących działalności i infrastruktury kultury w Olecku.

1. Wniosek dot. remontu budynku AGT oraz holu kina i toalet

Sporządzona została dokumentacja na remont budynku AGT oraz jego otoczenia i zagospodarowania placu. Występowaliśmy z wnioskiem o uzyskanie funduszy z projektu w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 Program „Konservacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego”, jednak wniosek nie został zakwalifikowany ze względu na to, iż budynek w części jeszcze funkcjonował. Obecnie szukamy źródeł możliwości dofinansowania remontu tego obiektu.

W sprawie holu kina sporządzono projekt odnowy pomieszczeń, jednak brak środków finansowych wstrzymał jego realizację.

2. Wybudować amfiteatr na minimum 1000 osób.

Projekt popieramy. Z naszych dotychczasowych doświadczeń wynika, że celowym jednak byłoby, aby amfiteatr mógł pomieścić minimum 1500 osób.

3. Zwiększyć środki na organizację imprez kulturalnych w mieście.

Akceptujemy ten wniosek w całości. Obecnie realizowany kalendarz imprez przy każdym przedsięwzięciu przekracza zakładane kwoty i trudno jest przeprowadzić jakiegokolwiek działania za kwoty zbliżone do tych, które wydawano na ten sam cel jeszcze kilka lat temu.

4. W salach tanecznych i przeznaczonych do aktywności fizycznej zamontować klimatyzatory.

Planujemy uwzględnić to w założeniach finansowych na rok 2016.

5. W przyszłorocznym budżecie gminy zwiększyć środki o 50000 zł na organizację „Przystanku Olecko”.

Wniosek popieramy, gdyż dla przykładu ta cykliczna impreza w roku 2015 pomimo prób szukania oszczędności zamyka się w kwocie ponad 236 000 zł i jedyną możliwością obniżenia tej kwoty byłoby zapraszanie zespołów z „drugiej ligi”, co odbiłoby się na walorach artystycznych i kulturalnych imprezy.

6. Zaplanować w budżecie środki na szkolenie wolontariuszy pomagających w organizacji imprez kulturalnych.

Wniosek trafny, gdyż przy każdej imprezie ponadlokalnej współpracuje z naszym ośrodkiem po kilkunastu wolontariuszy.

7. W budżecie zaplanować środki na regranting na wzór programu mikrodotacji

Środki takie niezbędne są przy realizacji niektórych imprez typu, jak chociażby coroczny koncert muzyki poważnej realizowany przez Fundację Wspierania Rozwoju Edukacji i Kultury na Mazurach, gdzie ROK „MG” partycypuje w kosztach gaży artystów.

8. Wspieranie organizacji pozarządowych i grup nieformalnych poprzez uregulowanie korzystania z pomieszczeń i lokali należących do gminy.

ROK „MG” udostępnia swoje pomieszczenie dla wszystkich grup i organizacji, które zwracają się z taką propozycją i jeśli nie koliduje to z realizowanym programem zadań własnych. Świadczy o tym chociażby fakt, że tylko w I półroczu 2015 r. pomagaliśmy i współpracowaliśmy przy realizacji 43 imprez oraz 17-krotnie wynajmowaliśmy pomieszczenia na inne działania.

9. Zaplanować środki na podwyżki płac pracowników ośrodka kultury.

Cieszy nas fakt, że dostrzeżono ten problem, gdyż dochody pracowników ośrodka kultury i bibliotekarzy są jednymi z najniższych w budżetówce.

10. Jeśli zostanie wyremontowany budynek AGT i powstanie amfiteatr, rozważyć możliwość zwiększenia zatrudnienia w ośrodku.

Ten aspekt był podnoszony i planowany przy składaniu projektu na realizację inwestycji remontu budynku AGT i jego otoczenia.

11. Wyremontować drogę dojazdową do parkingu ośrodka od strony kawiarni ARTS.

Drogę należy wyremontować, gdyż na pewnych odcinkach nie nadaje się już do przejazdu, a obciążenie ruchem jest tu znaczne. Należałoby również wykonać za budynkiem parking, bo obecnie trudno miejsce to określić tym mianem. Uregulowaniu należałoby poddać ruch na tej przestrzeni – np. wjazd tylko od strony kawiarni ARTS, a wyjazd od strony szkoły muzycznej.

12. Wykonać parking pomiędzy ośrodkiem a szkołą muzyczną w miejscu, gdzie obecnie jest trawnik.

Istnieje tu możliwość wykonania parkingu ewentualnie dla 3 pojazdów (od strony drogi głównej Placu Wolności do rosnącej na trawniku sosny). Dalej usytuowany jest słup oświetleniowy oraz komora poboru powietrza do wentylatorów, w związku z czym budowa parkingu w tych miejscach jest niemożliwa. Celowym działaniem byłoby zbudowanie parkingów z prawdziwego zdarzenia na zapleczu budynku ROK „MG”, przeznaczając na ten cel część znajdującego się tam trawnika.

Ciesząc się, że dostrzeżono potrzeby w zakresie inwestycji w kulturę, które są zgodne z naszymi planami i zamierzeniami, pozostaje nam liczyć na wsparcie finansowe i pomoc ze strony jednostki nadrzędnej oraz innych organizacji w realizacji wymienionych zamierzeń.

Z poważaniem

D Y R E K T O R
Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku
„Mazury Garbate”

Radosław Skrodzki